
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 61124/2022/BK/HP 
Spisová značka:  S-KHSJM 59079/2022 
 
Vyřizuje: Radka Haasová  
Telefon: 516 497 141  
E-mail: radka.haasova@khsbrno.cz  
 
V Blansku dne  17.10.2022 

Datovou zprávou 

 
 

 
ID datové schránky:  

 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO KE SPOLEČNÉMU ÚZEMNÍMU A STAVEBNÍMU ŘÍZENÍ   –  
ZIMOVIŠTĚ ROHOZEC NA  POZEMKU P.Č.    

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako dotčený 
správní úřad místně příslušný podle § 82 odst. 1 a věcně příslušný podle § 82 odst. 2 písm. i) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), podle § 77 zákona č. 258/2000 Sb. a § 94l 
odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), vydává v souladu s § 149 odst. 1 a 2 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti o vydání závazného 
stanoviska ke společnému územnímu a stavebnímu řízení, podané dne 06.10.2022  

(dále také jen „žadatel“), toto  
 

závazné stanovisko: 
 
Po zhodnocení souladu předložených podkladů s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného 
zdraví stanovenými  v   
§ 30 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.ve spojení s nařízením vlády č. 272/2011  Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů 
§  2  zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů ve spojení s nařízením vlády č. 361/2007 Sb., 
kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů  

 
KHS JmK s vydáním společného povolení na stavbu: „Zimoviště Rohozec na pozemku p.č. 

v k.ú. Rohozec“  
 

souhlasí. 
 
Odůvodnění: 

     
          Dle předložené projektové dokumentace, zpracované společností AGP nova spol. s r.o. Tř. 28. 

října 17, České Budějovice v září 2022 je navržena výstavba kotcového zimoviště pro chov skotu. 
investora. Stavba bude umístěna v nezastavěném území na severozápadním okraji obce Rohozec na  
pozemcích investora využívaných pro zemědělské hospodaření. Součástí stavby je napojení na 
stávající vodovod a elektrorozvod investora. Objekt o rozměrech 20x6,5 m je řešen jako ocelová 
konstrukce s pultovou střechou. Bude rozdělen na dvě části – stlaný kotec pro odpočinek krav a 
krmiště s přístupem na krmný žlab. Stěny budou opláštěné plechem ze dvou stran, štítová stěna 
krmiště zčásti otevřená ke krmnému žlabu. Podlahy budou betonové umožňující denní vyhrnování 
chlévské mrvy z kotce i krmiště na valník. Celková kapacita zimoviště bude 14 ks.  

 
                

           podepsáno elektronicky 
               Mgr .Hana Blažková    
                             vedoucí oddělení 
                                                                  hygieny práce 
                       územního pracoviště Blansko a Vyškov 
Rozdělovník 
1. Adresát, datová schránka  
2. KHS JmK - spis 


